
SETTORE TECNICO – SERVIZIO TECNICO AMBITO "B"

ANNO 2015

DETERMINA N. 670 DEL 17-11-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 189

OGGETTO:
ADEGUAMENTO AL D.M. 26/06/2015, IN VIGORE DAL 01/10/2015, DELLE N. 2
INSTALLAZIONI IN DOTAZIONE ALL'ENTE DEL SOFTWARE TERMUS-CE, PRODOTTO
DALLA DITTA ACCA SOTWARE SPA. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA DI € 290,36.

IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM
Dr. Pietro SAVONA

PREMESSO CHE:
- con Determina n. 594 del 16/10/2015 è stata impegnata la somma di € 290,36 (euro

duecentonovanta/36) per l'adeguamento al DM 26/06/2015 delle n. 2 (due) installazioni del
software TerMus-CE in dotazione all'Ente, prodotto dalla ditta Acca Software Spa corrente
in Montella (AV) nella Via Michelangelo Cianciulli, P.IVA e C.F. omissis, sullo
stanziamento di spesa di cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 2, Cap. 214 art. 3
“acquisto programmi e licenze d'uso” del bilancio di previsione 2015/2017, esercizio
finanziario 2015;

- con lettera ordinativa prot. 16372 del 19/10/2015, previa acquisizione del lotto CIG
ZB9169A790, è stato richiesto alla suindicata ditta di provvedere alla fornitura secondo le
modalità preventivate nell'offerta registrata il 05/10/2015 prot. 15610;

VISTO
- che in data 03/11/2015 è pervenuta la fornitura completa e funzionante;
- che la ditta Acca Software Spa corrente in Montella (AV) nella Via Michelangelo

Cianciulli, P.IVA e C.F. omissis, ha trasmesso la
- fattura n. P000305/2015 del 29/10/2015 di complessivi € 290,36 acclarata al

protocollo generale di questo Istituto al n. 17188/2015, ID SDI 21693756, relativa
alla fornitura richiesta con la citata nota prot. 16372/2015;

VISTA
- l'attestazione di regolarità e congruità dei prezzi apposta sulla citata fattura dal Responsabile

del procedimento;

- l'attestazione di regolarità del DURC;
- la comunicazione dei dati per la tracciabilità dei flussi finanziari ex lege 136/2010 del

13/08/2010, già rilasciata dall'Amministratore Unico Guido Cianciulli CF:
CNCGDU59R18E339L il 12/02/2015, ed assunta agli atti il 19/02/2015 prot. 2015/2457;



VISTA
- la comunicazione dei lavori in argomento all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici

di Lavori Servizi e Forniture, relativa alla fornitura affidati, lotto CIG ZB9169A790 sopra
richiamato;

VISTO
- il carteggio afferente la pratica;
- l'art. 125 comma 11 del D.Lvo 163/2006 e smi, che prevede l'affidamento diretto delle

forniture per importo inferiore a 40.000,00 €;
- l'art. 3 L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti;
- il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere

Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010;

VISTO
- la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico

dell’Istituto;
- la D.D.Tec. n. 608 del 22/10/2015 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la

delega di funzioni, per l’anno 2015, all’Ing. Michele Corso;

VISTO
- la Deliberazione commissariale n. 24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2015/2017;
- il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del
4/05/2015 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017;

- la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di Previsione
2015/2017;

VISTO
- la disposizione di cui alla circolare n. 2, prot. 2049 del 12/02/2015, del Dirigente del Settore

Economico Finanziario dell'Ente, relativa all'applicazione dello “split payment” ex art. 1
lettera b) comma 629 L. 190/2014;

RITENUTO
- doveroso liquidare quanto dovuto;

TUTTO CIÒ PREMESSO

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE
- alla ditta ACCA SOFTWARE SPA corrente in Montella (AV) nella Via Michelangelo

Cianciulli, P.IVA e C.F. omissis, entro il 30/11/2015, complessivi € 290,36 (euro
duecentonovanta/36) a saldo della citata fattura n. P000305/2015 del 29/10/2015, a mezzo
bonifico bancario sul c.c. Banco di Napoli filiale di Montella (AV) cod. IBAN omissis,
intestato a ACCA software S.p.A., al netto delle spese di commutazione che dovranno
essere poste a carico dell'Istituto;



TRARRE

- il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 290,36 (euro
duecentonovanta/36), di cui € 238,00 per imponibile ed € 52,36 per IVA al 22%, dallo
stanziamento di spesa di cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 2, Cap. 214 art. 3
“acquisto programmi e licenze d'uso” del bilancio di previsione 2015/2017, esercizio
finanziario 2015, giusto impegno di € 290,36 assunto con D.D.Tec. n. 594 del 16/10/2015
che, al netto dell'importo che si liquida con il presente atto, registra un'economia di € 0,00 .

IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM
F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Ing. Michele CORSO


